*praeclaris in locis egregie fundarunt, utpote in catholicis diversarum regionum universitatibus, ubi, dum multi tales commorantur, simul ad honestos et vere christianos mores informari, et ad solidam sacrarum litterarum eruditionem adduci singulari cum fide et cura possent. Ex quibus sane collegiis sunt in Hispaniis aliquot, unum in Portugallia, plura in India, duo in Sicilia, tum Romae, Bonnoniae, Patavii, Venetiis.*

*Caeterum ab ipso confirmatae Societatis initio non defuerunt in ea studiosi iuvenes, qui litteris dederint operam multorum annorum tum alibi passim, tum vero in primis in universitate florentissima Lovaniensi. Ubi illorum nonnulli tantum studendo profecerunt, favente Christo, ut absolutis ibidem feliciter studiis, nunc operarios praestent, nec inutiles, in vinea Domini excolenda. Quidam non desinunt adhuc illis studiis incumbere.*

*Placuit interim divinae benignitati honestorum hominum quorundam excitare mentes, et ad bene merendum de his ipsis scholasticis, qui degunt illic pauperes, permovere. Sunt igitur, qui, ut alibi, sic in praeclara illa Lovaniensi Academia videre cupiant, quod Societati Iesu collegium instituat. Ad quod sua insuper quae possidet bona, etiam stabilia, lubenter offerre et accommodare quidam vellet. Verum ita fieri minime potest, sine bona venia, sine benigno consensu pioque favore sacrae Maiestatis Vestrae. Hanc igitur implorat Ignatius de Loyola, Presbyter hispanus, praedictae Societatis Praepositus, omni cum observantia et humilitate rogans, consentire dignetur sacra Maiestas Vestra, quod apud celebrem Lovaniensem universitatem erigatur tale Collegium, huic stabilia etiam bona possint applicari, et annui redditus adiici, quantum bonorum amicorum feret liberalitas, nempe ad valorem usque mille ducatorum.*

*Quam gratiam si praestiterit sacra Maiestas vestra, piam haud dubie rem, et Domino Iesu pergratam fecerit. Deinde Societatem hanc omnem multis alioquin nominibus sibi hactenus obnoxiam, magis magisque devinctam reddiderit, ut quamdiu duratura est, preces ad Deum suas non possit non effundere, tum pro incolumitate et salute sacrae Maiestatis Vestrae, tum pro felicitate regnorum ipsius omnium\*(d.r.).*

Como vemos le informa sobre la nueva orden, los apoyos que ha recibido y, sobre todo, los colegios que por tantos lugares van haciendo posible la preparación y formación de los futuros jesuitas. Le informa que hay personas que quieren que, movidas por Dios, quieren ayudar a los que, queriendo formarse, son pobres, fundando para ello un colegio en Lovaina. Ignacio le ruega atienda a *cosa sin duda tan piadosa. ¿FUE ESCUCHADO?*